Pag. 24, lin. 24. Loco « de veritatis percepcione » dicatur « de veritatis cognitione ».

Pag. 14, lin. 25. Addatur vox « edam », ita ut sentenda incipiat: « etiam magis quam ... ».

Pag. 14, lin. 26. Quid significant verba « supplemento animae indiget »? Id quod habetur in textu gallico, fere ita latine reddendum esset: « etiam maiore contributione *spiritus* indiget. ».

« Ad sibi humanius adicienda »: non intellegitur quid significant haec verba; textus gallicus ita latine redi posset: « Ad assimilanda (vel « interius elaboranda ») et magis humana efficienda ... ».

Pag. 14, lin. 27. « Si sapientiores ... non suscitat »: melius « nisi homines sapienda praeditos e proprio medio suscitet ».

Pag. 14, lin. 28. « Quocirca .. emolumentum praestare possunt »: melius et clarius « inde saepe saepius nationes pauperes quidem in re oeconomica sed sapienda a maioribus suis accepta didores, aliis nationibus egregie prodesse possunt ».

Pag. 14, linn. 37-39. « ... sorte decernit ... realitatem attingit »: haec descrip-  
tio multo magis concreta esse deberet; saltem principaliora quaedam corriguntur.  
Dicatur ergo: « ... Propriam *sortem* decernit; in his omnibus non decipitur fallaci aliqua opinione, quae quasi mero alicui influxui conditionum physicarum et socialium ... debeat, sed econtra realitatem aliquam profundissimam mente attingit ».

Pag. 14, linn. 39-41. Si adhibentur verba Domihi ex Evangelio ea podus citanda essent vel saltem locus (*Mt.* 16, 26) citandus esset; sed iure quaeri potest, rium haec verba hie rite adduci possint; hie enim agitur de dignitate hominis naturali, dum verba Domini dicta sunt de salute hominis *supernaturali* et aeterna (agi de ordine naturali appetit edam ex eis quae in primis lineis pag. 15 dicuntur).

Pag. 15, lin. 1. Lex moralis naturalis non tantum pure formaliter ut lex iubens vel vetans, sed etiam ut *bona* agere, *mala* vitare iubens describi deberet. Secus

enim ut arbitraria appareat. Quaeri etiam potest, nonne indicari debeat fundamen-tum huius legis situm in naturali dignitate hominis eiusque ordinatione in Deum ut proprium finem ultimum. Vera moralitas de qua pag. 15, lin. 7 non consistit in simplici imperativo aliqua agendi et alia vitandi, sed in imperativo *bonum* agendi et *malum* vitandi.

Pag. 15, lin. 7. «*Ad* virtutis ... proficere ... »: forte melius: «*in* virtutis exer-citio ... proficere »; notandum tamen hie introduci derepente conceptum « virtutis », qui nullibi explicatur vel praeparatur; nonne multo melius procederetur ex dignitate hominis supra descripta et diceretur « ut homo et tota familia humana vitam homine vere dignam agere possit ».